

3e Nota van Inlichtingen
Raamovereenkomst levering sportinventaris gymzalen
CRM 1670675 / TenderNed-kenmerk 302173
3 mei 2021

No.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inhoud	2.1.1 Onderwerp en omvang van de opdracht	Wat bedoelt u met: Buiten de scope vallen "vervangende onderdelen"? Wordt hiermee bijvoorbeeld ook een volledig nieuwe mat of kast bedoeld, of bedoelt u alleen de onderdelen hiervan, zoals bijvoorbeeld een springdek?	Hiermee worden losse onderdelen bedoeld die onderdeel uitmaken van een sportelement, bijvoorbeeld gasveren, wieltjes, elastiek en degelijke.
20	Inhoud	5.2.3.2 Veiligheidsborging	U vraagt ons om bij inschrijving een geldig VCA certificaat van alle in te zetten medewerkers aan u te verstrekken; of om gelijkwaardige certificaten waarmee wordt aangetoond dat de in te zetten medewerkers basiskennis hebben over veiligheid, gezondheid en milieu en dat zij in het geval van operationeel leidinggevend - deze kennis kunnen toepassen. Vraag: In het kader van de AVG is het niet toegestaan dat wij kopieën van diploma's met daarop persoonsgegevens van onze werknemers aan derden verstrekken. Wij vragen u daarom om deze eis te laten vervallen. Wij kunnen u overigens wel een certificaat VCA* van ons bedrijf versrekken. Hiermee wordt tevens aangetoond dat onze medewerkers kennis hebben van veilig werken. Is dat ook akkoord?	Het verstrekken van een VCA* is voldoende m.b.t. de geschiktheidseis veiligheidsborging.
21	Inhoud	Naar aanleiding van vraag 10: Bewijsmiddelen GVA, Verklaring Belastingdienst, Verzekering, Veiligheidsborging, Kwaliteitszorgsysteem en Milieuzorgsysteem	Als antwoord op vraag 10 geeft u aan dat we deze bewijsmiddelen al bij inschrijving dienen te verstrekken en dat dergelijke bewijsmiddelen op de plank zouden moeten liggen. Wij maken u er nogmaals op attent dat juist het UEA bedoeld is om aan te geven dat een gegadigde voldoet aan de gestelde uitsluitingsgronden. De GVA, de verklaring van de Belastingdienst, Bewijs van verzekering, Veiligheidsborging, Kwaliteitszorgsysteem en Milieuzorgsysteem worden normaliter enkel bij de inschrijver met de economisch meest voordelige inschrijving opgevraagd. Wij vragen u opnieuw om enerzijds in het kader van de vermindering van administratieve lasten voor inschrijvers én anderzijds vanwege de vermindering van de kans op fouten bij inschrijving, en in het kader van het proportionaliteitsbeginsel deze bewijsmiddelen enkel op te vragen bij de partij aan wie u de opdracht voornemens bent te gunnen. Gaat u hiermee akkoord? Indien niet akkoord, kunt u dan motiveren waarom u juist bij deze aanbesteding afwijkt van de gangbare werkwijze om deze documenten al bij inschrijving in plaats van als bewijsmiddel op te vragen?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. De gevraagde bewijsmiddelen uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen (no. 8 van de checklist) hoeven niet bij inschrijving ingediend te worden, maar zullen bij bekendmaking van de gunningsbeslissing aan beoogde gegunde inschrijver opgevraagd worden. Deze documenten dienen vervolgens binnen 7 kalenderdagen aan opdrachtgever verstrekt te worden. Mocht vervolgens één of meerdere documenten ontbreken, zal de inschrijving als nog ongeldig verklaard worden en zal de gunningsbeslissing herzien worden.
22	Inhoud	PvE no. 1 en NVI 29-03	In de nota geeft u aan dat de klimtouwinstallatie bestaat uit een railsysteem met bocht en 8 touwen. In de prijslijst staat een klimtouwinstallatie met 6 touwen gevraagd. Wat dient inschrijvende partij aan te houden?	Er dient uitgegaan te worden van een systeem met 8 strengen. Het PvE (bijlage 2B) en Bijlage 5 Prijzenblad is hierop aangepast.
23	Inhoud	PvE no. 1, 3 en 10 Klimtouwinstallatie 6 touws, ringenstel en hijsunit handbediend	Degelijke verankeringen (kikkerplaten) zoals omschreven in bijlage 2 "PvE - overzicht kernassortiment" is per situatie verschillend. Dit hangt af van de plafondsituatie op locatie. Of deze constructie benodigd is en in welke lengte, kan pas na een technische opname op locatie worden bepaald. Wij verzoeken u om deze in de uitvraag te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	Voor de prijsstelling van de plafondinstallaties dient uitgegaan te worden van montage op staalconstructie. Mocht in de praktijk zich een andere situatie zich voordoen, zullen de meer- of minderkosten met elkaar afgestemd.
24	Inhoud	PvE no. 29 Materiaalwagen	Wat verstaat u onder een materiaalwagen? Kunt u deze nader specificeren en aangeven welke materialen opgeborgen moeten worden op deze wagen.	Het verschil m.b.t. transport-/opslagwagen per leverancier is dusdanig groot dat een goed prijs-vergelijk niet echt mogelijk is. Opdrachtgever haalt dit artikel dan ook uit het kernassortiment. Het PvE (bijlage 2B) en Bijlage 5 Prijzenblad is hierop aangepast.
25	Inhoud	PvE no. 3 en 10	Deze 2 gevraagde artikelen zijn in onze opinie dezelfde artikelen. Wij verzoeken u om 1 v/d twee te laten vervallen.	Akkoord, art.no. 3 Ringenstel komt te vervallen. Het PvE (bijlage 2B) en Bijlage 5 Prijzenblad is hierop aangepast.
26	Inhoud	PvE no. 32 Handbaldoel	Wij gaan ervan uit dat u een handbaldoel wenst met een afmeting van 300x200cm inclusief net (MW 4,5x4,5cm) en 2 vastzetbeugels welke in de aanwezige vloervoorzieningen worden vergrendeld. Klopt dit?	Dat is correct. Het PvE (bijlage 2B) is hierop aangepast.
27	Inhoud	PvE no. 38 Hockeybalken	Wij gaan er van uit dat u een complete set wenst. Bestaande u 42 balken. Klopt dit?	Er dient een set (balken + koppelstukken), inclusief transportwagen, aangeboden te voor een speelveld met een totale omtrek van 84 strekkende meter. Het PvE (bijlage 2B) en Bijlage 5 Prijzenblad is hierop aangepast.

28	Inhoud	PvE no. 4 rekstokinstallatie	Bedoeld u hiermee: 2x een grondbus (inclusief deksel), 2 rekstokzuilen 260cm en 1 rekstok as. Klopt dit?	Dat is correct, met de aanvulling dat de lengtemaat van rekstokzuil 260 cm of 270 cm bedraagt.
29	Inhoud	PvE no. 40 Bergkast	Wij gaan er van uit dat u hiermee een bergkast met een afmeting van +/- 1950x100 (HXB) met legplanken bedoeld. Klopt dit?	De bergkast dient een afmeting te hebben van (HxBxD) 200x100x50 cm met een marge van 10 cm (per maat) meer of minder.
30	Inhoud	PvE no. 5c basketbalinstallatie uitzwenk/ uitklapbaar	Een basket uitzwenk/ uitklapbaar is een project specifiek artikel. De lengte van de uitzwaai is afhankelijk van de positie van het speelveld en afstand tot de muur. Wij verzoeken u om dit artikel te laten vervallen. Indien u toch een prijs wilt voor dit product, dan ontvangen wij graag een gespecificeerde omschrijving (BV. type en grootte van het basketbalbord en de gewenste afstand tot de muur).	Akkoord, art.no 5c Baskenbalinstallatie - uitzwenk / uitklapbaar komt te vervallen. Bijlage 5 Prijzenblad is hierop aangepast.
31	Inhoud	PvE no. 7 Volleybaltuipaal	U bedoelt hiermee een tuipaal inclusief muurbeugel en vloerplaat. Klopt dit?	Dat is correct, met de aanvulling: muurbeugel en/of vloerplaat.